
Caveau de Luins-Vinzel    

Concours de dégustation du 7 septembre 2023  
AOC blancs (Verre d'Or)    

     

Grille exacte    

     

Verre n° Région Appellation Producteur  
         

1 Chablais Yvorne Les Artisans Vignerons d'Yvorne, Yvorne  

2 Nord Vaudois 
Côtes de 
l'Orbe Château d'Eclépens, François De Coulon, Eclépens  

3 Lavaux Chardonne Famille Neyroud-Fonjallaz, Chardonne  
4 Dézaley   Pascal et Christine Correvon-Chevalley, Rivaz  

5 La Côte Luins Domaine des Sieurs, J-M et F. Sordet, Luins  

     

Vins du millésime 2022    
 

 

 Caveau de Luins-Vinzel    

 Concours de dégustation du 7 septembre 2023  

 AOC blancs (Verre d'Or)    

      

 Palmarès     

1 Ciampi Thierry Lavigny 19  
2 Marguerat Maurice Luins 17  
3 Blanc Richard Attalens 15  

 Monnard Antoinette 
Mont-sur-
Rolle 15  

 Richard Martine St-Oyens 15  

6 Quiblier Jean-François 
Mont-sur-
Rolle 13  

7 Bonhôte Isabelle Yverdon 11  

 Grossen Fabienne Bursins 11  

 Luther François Gilly 11  

 Monnard Raymond 
Mont-sur-
Rolle 11  

 Pache Michel Echandens 11  

 Quiblier Jean-Daniel Tartegnin 11  
13 Bernard Reynald Begnins 9  

 Besson Jean-Paul Vinzel 9  

 Decrausaz Philippe Aubonne 9  

 Domingues Elpidio Begnins 9  

 Favre César Luins 9  

 Gindroz André Sugnens 9  

 Marguerat Jean-Claude Nyon 9  

 Sordet Rémy Begnins 9  



21 Albiez Bastien 
Mont-sur-
Rolle 8  

 Berthet Stéphane Tartegnin 8  

 Melebeck Benjamin Nyon 8  
24 Berthet Chrisophe Tartegnin 6  

 Bubloz Michel Luins 6  

 Clerc Edouard Vinzel 6  

 Fallet Sabrina St-George 6  

 Gerber Jean-Pierre Yverdon 6  

 Greco Thierry Chêne-Bourg 6  

 Lin Ludovic Thierrens 6  

 Molliex François Gimel 6  
32 Dutruy Siméon Luins 5  

 Favre Gilles Luins 5  
34 Aeberhard Charles Lausanne 3  

 Besson Martine Vinzel 3  

 Fauquet Emilie Riex 3  

 Francis Julie Nyon 3  

 Hauser Paulette Luins 3  

 Jaccard Charles Penthalaz 3  

 Megroz Michel Preverenges 3  

 Molliex Pierre-Louis Féchy 3  

 Perriraz Françoise Lausanne 3  

 Pfister Alexandre Syens 3  

 Richard Jean-Pierre St-Oyens 3  

 Rouge Brigitte Gland 3  

 Straub Elodie Begnins 3  
 

 

 

Caveau de Luins-Vinzel   

Concours de dégustation du 8 septembre 2023 

Millésimes Blancs (hors Verre d'Or) 

    

Grille exacte   

    

Verre n° Millésime   

      

1 2017  Région: La Côte 

2 2021  Appellation: Vinzel 

3 2016  Château de Vinzel 

4 2022  Château de Vinzel S.A. 

5 2018  1184 Vinzel 

6 2013   

 



 Caveau de Luins-Vinzel   

 Concours de dégustation du 8 septembre 2023  

 Millésimes Blancs (hors Verre d'Or)  

     

 Palmarès    

1 Fallet Sabrina St-George 21 

2 Ciampi Thierry Lavigny 21 

3 Quiblier Jean-François Mont-sur-Rolle 18 

4 Albiez Bastien Mont-sur-Rolle 15 

 Fauquet Emilie Riex 15 

 Megroz Michel Preverenges 15 

 Pache Michel Echandens 15 

8 Berthet Shoba Luins 12 

 Berthet Stéphane Tartegnin 12 

 Clerc Edouard Vinzel 12 

 Cochard Iris Mont-sur-Rolle 12 

 Decrausaz Philippe Aubonne 12 

 Marguerat Maurice Luins 12 

 Marguerat Jean-Claude Nyon 12 

 Monnard Raymond Mont-sur-Rolle 12 

 Pfister Marcel Châtillens 12 

17 Amador Anibal Luins 9 

 Besson Martine Vinzel 9 

 Favre César Luins 9 

 Greco Thierry Chêne-Bourg 9 

 Grossen Fabienne Bursins 9 

 Lin Ludovic Thierrens 9 

 Monachon Jean-Daniel Vinzel 9 

 Monnard Antoinette Mont-sur-Rolle 9 

 Pfister Hélène Syens 9 

 Rubattel Hugues Bassins 9 

27 Besson Jean-Paul Vinzel 6 

 Bubloz Michel Luins 6 

 Dutruy Siméon Luins 6 

 Fauquet Laurence Riex 6 

 Francis Julie Nyon 6 

 Luther François Gilly 6 

 Métroz Sylvie Begnins 6 

 Pfister Alexandre Syens 6 

 Richard Martine St-Oyens 6 

 Sordet Rémy Begnins 6 

37 Favre Gilles Luins 3 
 

 

 Caveau de Luins-Vinzel     

 Concours de dégustation des 7 et 8 septembre 2023   



 Combiné AOC et Millésimes Blancs    

       

Palmarès      

       

Rang Nom Prénom Localité Mil. AOC Combiné 

1 Ciampi Thierry Lavigny 21 19 40 

2 Quiblier Jean-François Mont-sur-Rolle 18 13 31 

3 Marguerat Maurice Luins 12 17 29 

4 Fallet Sabrina St-George 21 6 27 

5 Pache Michel Echandens 15 11 26 

6 Monnard Antoinette Mont-sur-Rolle 9 15 24 

7 Albiez Bastien Mont-sur-Rolle 15 8 23 

 Monnard Raymond Mont-sur-Rolle 12 11 23 

9 Decrausaz Philippe Aubonne 12 9 21 

 Marguerat Jean-Claude Nyon 12 9 21 

 Megroz Michel Preverenges 15 6 21 

 Richard Martine St-Oyens 6 15 21 

13 Berthet Stéphane Tartegnin 12 8 20 

 Grossen Fabienne Bursins 9 11 20 

15 Clerc Edouard Vinzel 12 6 18 

 Fauquet Emilie Riex 15 3 18 

 Favre César Luins 9 9 18 

18 Luther François Gilly 6 11 17 

19 Besson Jean-Paul Vinzel 6 9 15 

 Blanc Richard Attalens 0 15 15 

 Greco Thierry Chêne-Bourg 9 6 15 

 Lin Ludovic Thierrens 9 6 15 

 Sordet Rémy Begnins 6 9 15 

24 Berthet Shoba Luins 12 0 12 

 Besson Martine Vinzel 9 3 12 

 Bubloz Michel Luins 6 6 12 

 Cochard Iris Mont-sur-Rolle 12 0 12 

 Pfister Marcel Châtillens 12 0 12 

29 Bonhôte Isabelle Yverdon 0 11 11 

 Dutruy Siméon Luins 6 5 11 

 Quiblier Jean-Daniel Tartegnin 0 11 11 

32 Amador Anibal Luins 9 0 9 

 Bernard Reynald Begnins 0 9 9 

 Domingues Elpidio Begnins 0 9 9 

 Francis Julie Nyon 6 3 9 

 Gindroz André Sugnens 0 9 9 

 Monachon Jean-Daniel Vinzel 9 0 9 

 Pfister Alexandre Syens 6 3 9 

 Pfister Hélène Syens 9 0 9 

 Rubattel Hugues Bassins 9 0 9 

41 Favre Gilles Luins 3 5 8 

 Melebeck Benjamin Nyon 0 8 8 



43 Berthet Chrisophe Tartegnin 0 6 6 

 Fauquet Laurence Riex 6 0 6 

 Gerber Jean-Pierre Yverdon 0 6 6 

 Métroz Sylvie Begnins 6 0 6 

 Molliex François Gimel 0 6 6 

48 Aeberhard Charles Lausanne 0 3 3 

 Hauser Paulette Luins 0 3 3 

 Jaccard Charles Penthalaz 0 3 3 

 Molliex Pierre-Louis Féchy 0 3 3 

 Perriraz Françoise Lausanne 0 3 3 

 Richard Jean-Pierre St-Oyens 0 3 3 

 Rouge Brigitte Gland 0 3 3 

 Straub Elodie Begnins 0 3 3 

 


